Администрация Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26/1

13 апреля 2023 г.        с. Новоселовка

О включении мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в планы, схемы и программы развития территории
муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131- "ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», в целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных
пунктов, расположенных на территории муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района     Республики Крым,
руководствуясь Уставом муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация
Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Перспективный План мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности на территории муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2023 -2025 годы»,

2. При разработке «Программы развития территории муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым предусмотреть:

2.1. в целях обеспечения населения в области пожарной безопасности на

территории муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым подготовить и провести обустройство

существующих источников наружного противопожарного водоснабжения.

2.2. в целях укрепления пожарной безопасности организовать привлечение

населения к тушению лесных пожаров ( в том числе лесополос) на территории

муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым.

2.3. В целях обеспечения финансирования в вопросах повышения

материально-технического оснащения и готовности подразделений пожарной

охраны (добровольной пожарной команды, добровольной пожарной дружины)

решить вопрос о направлении средств, предусмотренных в сметах доходов и

расходов (бюджета) поселения для усиления противопожарной защиты на

территории муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, приобретения пожарно-технического

оборудования и запасных частей, средств индивидуальной защиты органов дыхания,

оборудования для их обслуживания и огнетушащих средств.

3. Обнародовать данное постановление путем размещения его на

информационном стенде, расположенном у здания администрации по адресу: с.

Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 и путем размещения на официальном сайте

Новоселовского сельского поселения - https://novoselovskoe.rk.gov.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Новоселовского

сельского совета–глава администрации

Новоселовского сельского поселения Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоселовского сельского поселения
от 13.04.2023 № 26/1

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального

образования Новоселовского сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на 2023 - 2025 годы

 Наименование

мероприятий

Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4

1.Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на

территории поселении

1 Разработать и принять правовой акт

администрации Новоселовского сельского

поселения по вопросу организации

обучения населения мерам пожарной

безопасности, пожарно-профилактической

работы в жилом секторе

2023 год

Администрация

Новоселовского

сельского

поселения

2. Повышение роли администрации сельского поселения, населения в

обеспечении       пожарной безопасности на территории муниципального

образования

2.1. Внесение предложений в план работы

Новоселовского сельского поселения о

рассмотрении вопроса о работе по

обеспечению первичных мер пожарной

безопасности на территории поселения

ежегодно Глава

администрации

Новоселовского

сельского

поселения

2.2.
Подготовить и провести следующие
мероприятия:

2023 год

далее
ежегодно

два раза

в год

 - Уточнение списочного состава
добровольных пожарных дружин по
населенным пунктам сельского поселения,

проверка обеспеченности первичными
средствами пожаротушения,

доукомплектование ими добровольных

пожарных;

- проверка противопожарного
водоснабжения, обустройство новых
пожарных гидрантов,

Администрация

Новоселовского

сельского

поселения

 3. Укрепление пожарной безопасности

3.1.

На собраниях населения регулярно решать

вопросы пожарной безопасности в

населенных пунктах, вырабатывать и

проводить мероприятия для ее укрепления;

(в населенных пунктах, где произошли

пожары - на следующий день с участием

представителя администрации

и ОНД)

два раза

в год

Администрация

Новоселовского

сельского

поселения

3.2.

Изготовить и установить в населенных

пунктах щиты для размещения

информации в т.ч, и информирования

населения о проблемах и путях

обеспечения пожарной безопасности,

направленного на предупреждение

пожаров и гибели людей

2023 год

Администрация

Новоселовского

сельского

поселения

4. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-

технического оснащения и готовности подразделений пожарной охраны

поселения

4.1.

Решить вопрос о направлении средств,

предусмотренных в сметах доходов и

расходов (бюджета) поселения на:

- усиление противопожарной защиты

населенных пунктов поселения;

приобретение пожарно-технического

оборудования и запасных частей, средств

индивидуальной защиты органов дыхания

и оборудования для их обслуживания и

огнетушащих средств

2023 год,

далее

ежегодно

Администрация

Новоселовского

сельского

поселения